Ingenium.

Ingenium nullum sine venia placuit; & cuique viro magni nominis ignouit aliquid sua ætas. p.772. n.6131.

Instrumentum.

Instrumentum notam faciens correctionem cuiusdam à Sacta Minimorum Religione ob censuram verbo tenus, & argumentationis feruore latam in doctrinam de Scientia Media, rotam per Bœticam magna cum laude Reuerendissimi Minimorum Prouincialis vulgatum. pag.807. n.6227.

Vide *Testimonium*.

Intellectus.

Intellectus humanus præcontinet visionem beatam, sed cum respectu & subordinatione ad indebitam per lumen gloriæ eleuationem. p.211. n.2963.

Intellectus humanus non aliter visionem Dei præcontinet, quàm dependenter à supernaturali, & indebita sibi eleuatione, virtuteque partiali principaliori. p.213. n.2973

Intellectus humanus præmunitus solo extrinseco Dei auxilio, an possit elicere actus supernaturales. p.214. à n.2974. & seq.

Intellectus creatus eleuari potest ad visionem beatam alio modo quàm per lumen infusum. ibid. n.2976. & seqq.

Intellectus creatus potest diuinâ virtute in statu viæ fieri conspiciens Deum per essentiam absque vlla inhærente dispositione, ex mente D. Thomæ, quæ explicatur. p.215. n.2980. & seq.

Intellectus cum lumine intrinseco sic efficit visionem, vt luminis virtus actiua sit supplebilis ab Omnipotentia diuina alijs modis. p.216. n.2987

Intellectus humanus potest reddi præcontinens visionem Dei per intimam assistentiam Omnipotentis vt auxiliatricis supernaturaliter extrinsecè. p.217. n.2988. & seqq.

Intellectus humani impotentia ad visionem Dei non est ei intrinseca per intrinsecam suam & essentialem entitatem: sed per defectum luminis vt formæ intrinsecæ. ibid. n.2991

Intellectui potest esse concausa superior eleuans ad visionem intrinseca per informationem, vel extrinseca, sed cum intima assistentia: & vtraque ei sufficit. p.220. n.3004. & seqq.

Intellectum aut voluntatem creatam eleuatam esse partialem causam actuum supernaturalium agentium. C C c 3 dorum

Index Rerum notabilium,

dorum doctrina est veterum Dominicanorum, p.449.n.4950.

Intellectus diuinus non potest per aliquam veritatem de nouo emergentem determinari ad perfectiorem & distinctiorem modum cognoscendi creaturas possibiles. p.781.n.6161
Vide *Lumen*, *Omnipotentia*.

Judicium.
Judicia nostra naturalia, affirmantia futurum contingens, non esse determinatè vera de presenti, quoad cognosci à nobis, nisi comperta nobis sit illorum conformitas cum iudicio increato, vel creato, quod supernaturale sit, & vetum essentialiter, admodum verisimile est. p.713.n.5870
vt Iudicium quodcumque affirmans, *Petrus cras peccabit*, v. g. sit de presenti determinatè verum, non est necesse, quod de presenti existat connexio infallibilis cum existentia crastina peccati Petri. *ibid.* & seq. n.5872

Iulianus.
Iulianus unus è famosioribus Pelagianis, quo sensu à D. Augustino impugnat. p.242.n.4016. & seqq.

Iuliano Pelagiano gratis attribuitur ratiocinatio quædam valde subtilis circa adiutorium diuinæ gratiæ subsequenti ad determinationem arbitrii creati. p.261.n.4107

Iuliani locus quidam adducitur, & quo sensu intelligatur à S. Augustino, & impugnetur, exponitur. p.242.n.4015. & seq.

Iuliani verbis S. Chrysostomi abutentis sensus exponitur. p.625.n.4125. & seq.

Iustificatio.
Iustificationis exordium in adultis à Deo est per Christum Iesum, præueniente gratiâ. pag.80. n.2287.

L

Libellus.

Libellus supplex sub nomine Molinæ per manus Cardinalis S. Susannæ Summo Pontifici oblatus. p.317.n.4364

Libelli supplicis à Gregorio de Valentia Clementi VIII. oblato paulò ante Congregationes coram ipso, tenor. p.323.n.4382. & p.324.n.4384

Libellus laudatissimus inscriptus *Introductio ad vitam deuotam*, à S. Francisco Salezio editus, ad id motu perlationibus pij & docti viri è Societate. p.819. & seq. n.6259

Libellus inscriptus *Theatrum Iesuiticum*, est multa inania & ridicula de historia Scientiæ Mediæ blateret, deque quibusdam Societatis Scriptoribus insolentissimè effutiat, despectui tamen habendus est tanquam reterrima colluuiò fabularum, in Societatis doctrinam, & mores. p.817.col.2.

Libertas.

Libertas arbitrii creati quomodo cum decretorum diuinorum efficacia, & cum impotentia illis resistendi conciliari possit. p.22.n.1992. & seq.

Libertati creatæ non officeret feries causarum omnium quæ esset, & præuenerit à Deo, vt voluerunt Stoici: nec diuina voluntas quæ esset iuxta præscientiam. *ibid.* n.1994

Libertati humanæ non officit, si à Deo specialiter moueatur per influentiam aut facultatem aliquam, quam in voluntate causet. p.68.n.2221

Libertas nostra etiam in hoc consistit, vt cum quidpiam agimus, possimus etiam ab actione desistere. p.70.n.2234

Libertas humana quomodo salua sit cum æterna diuinæ voluntatis prædefinitione, quâ futura bona prædefiniunt. p.71.n.2235

Libertas voluntatis humanæ quomodo cum Dei præuisione & præscientia consistat. *ibid.* n.2236

Libertas planè diuinum quiddam est, præfulgens in anima tanquam gemma in auro. pag.77. n.2268.

Libertatis est humanæ electiue se determinare ad consentiendum, vel dissentiendum, suppositâ aspiratione diuinâ, & suggestione diabolica. p.140.n.2614.

Libertatis humanæ conciliatio valde difficilis est cum veritate, vel falsitate propositionum de futuro contingenti, medio decreto efficaci diuinæ voluntatis. p.369. & seq. n.4586

Libertatis definitio à Iesuitis inuenta in antiquis Doctoribus Dominicanis. p.605.n.5709

Libertatis creatæ ruina nec apparenter inferitur ex doctrina Societatis à moderno Theologo. p.642. n.6004.

Libertas creata æquè potest diuini se cum coniungere vtinque extremum, si id possit increata. *ibid.* n.6006.

Libertas homini à Deo concessa, vt velit, vel nolit quæcumque obiecta, excepto ipso Deo, non est ita communis Deo, ac ipsi homini. p.678.n.5719.

Libertas ad extra, siue contradictoria, libera immediate & formaliter respectu voluntatis creatæ, competit Deo tantum mediatè. pag.675. n.5704.

Libertas voluntatis humanæ circa futurum contingens conditionatum, non attenditur nisi penes electionem, determinationemque ad ipsum futurum, vel ad eius carentiam, si poneretur conditio. p.688.n.5762

Libertum Arbitrium.
Libertum arbitrium quare ita dictum. pag.77. n.2268.

Libertum arbitrium est nostrum proprium, ex cuius assensu virtutum & meritum cumulus creatur, Dei cooperante virtute. *ibid.* n.2269

Libertum arbitrium non tollit Apostolus illis verbis, *Non volentis, neque currentis, sed miseremini est Dei.* *ibid.* n.2770. & 2772

Vide cætera in verb. *Arbitrium.*

Literæ.
Literæ Senatus Generalis Inquisitionis Supremæ Lusitanicæ, & Serenissimi Archiducis Alberti, datæ in fauorem Concordiæ Molinæ. p.647. n.5592. & seq.

Literæ aliæ Romam directæ, contestantes examen accuratissimum, & amplissimam approbationem prædictæ Concordiæ. *ibid.* n.5594

Literæ Excellentissimi D. D. Ioannis Borgiæ ad Clementem VIII. in Regij Lusitanicæ Senatus, & Concordiæ Molinæ fauorem. p.649.n.5606

Literæ Academiæ Moguntinæ & Herbipolensis ad Clementem VIII. in fauorem Concordiæ Molinæ, non sunt fictitiæ. p.651.n.5614

Literæ Hispanensis Academiæ ad Clementem VIII. in fauorem libri Concordiæ, non sunt commentitiæ. p.653.n.5620. & seq.

Literæ variæ Complutensis Academiæ in causa libri Concordiæ Molinæ. p.657.n.5635. & seqq.
Vide *Epistola.*

Lumen.

Sententiarumque insignium.

Lumen.

Lumen gloriæ dupliciter potest humanæ menti infundi ad visionem beatam eliciendam. p.214. n.2977.

Lumen intrinsecum absolutè necessarium non est intellectui creato ad eliciendam visionem beatam. *ibid.* n.2978. & seqq.

Luminis intrinseci eleuantis intellectum ad efficiendam visionem beatam defectus potest ita à Deo suppleri, vt per suam omnipotentiam efficiat quod effecturum esset lumen intrinsecum. p.216. n.2984.

Vide *Omnipotentia.*

Luna.

Alfonso Luna Dominicanus hispidus in Scientiam Mediam verba dicitur. p.643.n.4877